

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: N.V. Schadeverzekeringsmaatschappij Maas Lloyd, schadeverzekeraar, vergunning: 12000513 (NL)

Product: ML VSV 2023

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade die het gevolg is van deelname aan het verkeer. Het gaat daarbij om letselschade en schade aan spullen. Het maakt daarbij niet uit wie er schuldig is aan het ongeluk.

Extra informatie

De verzekering dekt de schade van de bestuurder en de passagiers van een vervoermiddel.



Wat is verzekerd?

- ✓ Schade als gevolg van overlijden of letselschade. Er is ook dekking voor schade aan spullen. Het gaat dan om spullen die je bij je hebt op het moment van het ongeval. Je bent verzekerd als (niet beroepsmatig) bestuurder of passagier van vervoermiddelen, zoals een auto, trein, tram, metro, vaartuig of vliegtuig. Er is ook dekking als je aan het verkeer deelneemt met de fiets of als voetganger.

Extra informatie

Bij deelname aan het verkeer met de fiets, e-bike of als voetganger geldt dat er alleen dekking is als een rijdend motorrijtuig, een rijdende trein, tram of metro bij het ongeval is betrokken. Als je aan het verkeer deelneemt met een motorrijtuig waarvoor een helmplicht geldt, dan is er alleen dekking voor de schade die wordt geleden door de opzittende. Er is geen dekking voor schade van bestuurder.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 1.000.000,00 per ongeval voor alle verzekerden tezamen.

Letselschade

- ✓ We vergoeden medische kosten. Raak je blijvend invalide dan vergoeden we bijvoorbeeld de schade doordat je niet meer kunt werken. En kosten voor huishoudelijke hulp.

Overlijden

- ✓ Bij overlijden vergoeden we aan de nabestaanden de schade die daardoor ontstaat. Bijvoorbeeld de uitvaartkosten en het verlies van kosten van levensonderhoud.



Wat is niet verzekerd?

Wij vergoeden de volgende schade niet

- ✗ De schade van de personen die niet op een officiële zitplaats zitten (bijvoorbeeld in de bagageruimte) of die zonder toestemming een motorrijtuig besturen of zonder toestemming als passagier meerijden.

Alcohol, drugs en lachgas

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als de bestuurder overmatig alcohol had gebruikt, lachgas had gebruikt of drugs had gebruikt.

Extra informatie

Als de passagier niet op hoogte was en niet kon zijn van het gebruik van alcohol, lachgas of drugs dan vergoeden we de schade van de passagiers wel.

Geneesmiddelen

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als de bestuurder geneesmiddelen heeft gebruikt waarbij wordt gewaarschuwd dat de gebruiker van de geneesmiddelen geen vervoermiddel mag besturen.

Extra informatie

Als de passagier niet op hoogte was en niet kon zijn van het gebruik van geneesmiddelen dan vergoeden we de schade van de passagier wel.

Niet bevoegde bestuurder

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als het vervoermiddel wordt bestuurd door iemand die dat niet mag, bijvoorbeeld omdat de bestuurder niet beschikt over een geldig rijbewijs.

Schade aan spullen

- ✓ Wij vergoeden schade aan spullen die je op het moment van het ongeval bij je draagt. Wij vergoeden ook schade aan de spullen die op het moment van het ongeval aanwezig zijn in het vervoermiddel. We vergoeden de dagwaarde.

Smartengeld en affectieschade

- ✓ Bij letselschade vergoeden we smartengeld van degene die is getroffen door het ongeval. Bij overlijden vergoeden we affectieschade aan de nabestaanden.

Criminele en strafbare activiteiten

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als het vervoermiddel werd gebruikt voor criminele of strafbare activiteiten.

Bijzonder gebruik

- ✗ Wij vergoeden de schade niet als met het vervoermiddel wordt deelgenomen aan snelheidswedstrijden of snelheidsritten. Wij vergoeden de schade ook niet als de schade het gevolg is van opzettelijk onrechtmatig handelen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Geen veiligheidsgordel om of geen helm op, terwijl dit wettelijk wel verplicht is? Dan vergoeden we 75% van de schade.

Eigen risico

- ! Er geldt geen eigen risico. De schade wordt volledig vergoed.

Maximale vergoeding

- ! De maximale vergoeding is afhankelijk van het verzekerde bedrag. Het verzekerde bedrag staat op het polisblad. Is de totale schade hoger dan het verzekerd bedrag, dan verdelen we het verzekerd bedrag. Dit doen we naar verhouding.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in de landen die horen bij de Europese Unie, Engeland, Schotland, Wales, Noord-Ierland. Daarnaast ben je verzekerd in Albanië, Andorra, Bosnië-Herzegovina, IJsland, Liechtenstein, Marokko, Moldavië, Montenegro, Noorwegen, Noord-Macedonië, Oekraïne, Servië, het Verenigd Koninkrijk, Tunesië, Turkije en Zwitserland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen. Meld schade zo snel mogelijk. Geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door aan je verzekeringsadviseur.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie per jaar of per maand betaalt. Je betaalt de premie aan degene van wie je de nota krijgt.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar en loopt telkens voor een jaar door als je de verzekering niet opzegt. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering op elk moment opzeggen. Dat doe je schriftelijk of per e-mail. De opzegtermijn is 1 maand.